
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 28 муниципального образования Усть-

Лабинский район 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2021 № 136-П 

  

ст. Воронежская 

Об утверждении Положения об этике общения в родительских чатах в 

социальных сетях и мессенджерах  

В в соответствии с Конституцией РФ,  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 

«Об образовании в Российской Федерации», Трудовым кодексом РФ,  Федеральным 

законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», письмом 

Минпросвещения России от 20.08.2019 № ИП-941/06/484, уставом МБДОУ № 28 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об этике общения в родительских чатах, в социальных 

сетях и мессенджерах, согласованного на педагогическом совете (протокол № 1 

от 30.09.2021). 

2. Назначить модератором Инстаграмм МБДОУ № 28, Ватсапп МБДОУ № 28 

старшего воспитателя Субочеву Н.В. 

3. Назначить модераторами групповых родительских чатов Ватсапп воспитателей 

групп. 

4. Назначить модератором группы Ватсапп Консультационного центра МБДОУ № 

28 Н.Г. Ковалеву. 

5. Модераторам в своей деятельности руководствоваться данным Положением. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 28  Ю.А. Фирсова 

   

 

С приказом ознакомлены: 


